
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 783 DEL 08/07/2020

Servizio  TRASPORTI

OGGETTO: RICORSO GERARCHICO EX ART. 7 DELLA L.R. N. 22/1996 PRESENTATO 
DA  BASONIE  SYLVESTER  CHARLES  TITOLARE  DELLA  DITTA  INDIVIDUALE 
“TRANSPORTLINE  NCC”  AVVERSO  UN  PROVVEDIMENTO  COMUNALE  DI 
SOSPENSIONE DI AUTORIZZAZIONE DI NOLEGGIO AUTO CON CONDUCENTE.

IL DIRIGENTE

Visto l’art.  7 della legge regionale n.  22 del 30/07/1996 che delega alle province le  funzioni 
amministrative relative alla  decisione dei  ricorsi  avverso i  provvedimenti  comunali  di  revoca, 
sospensione e diniego delle licenze taxi e delle autorizzazioni ncc;     

Visto il  ricorso gerarchico inoltrato al  Presidente della  Provincia  in  data  03/06/2020 (prot.  n. 
23313) dal sig. BASONIE Sylvester Charles in qualità di titolare della ditta “Transportline NCC” 
con sede in Costabissara via N. Sauro n.30/b, con il quale il ricorrente ha chiesto:

 -  in via principale e nel merito: la dichiarazione di nullità e/o annullamento e comunque di 
illegittimità del provvedimento del Comune di Costabissara n. 2708 del 19/02/2020 avente ad 
oggetto la sospensione per mesi sei dell’autorizzazione per l’esercizio del noleggio autovettura 
con conducente n. 1 del 22/06/2017 intestata al ricorrente;

 - in subordine: la riduzione della sanzione amministrativa della sospensione irrogata dal 
Comune di Costabissara;

Vista,  in  proposito,  la  relazione  prot.  n.  27845  in  data  30/06/2020,  allegata  alla  presente 
determina,  con la quale il  responsabile del procedimento in oggetto ha proposto il  rigetto del 
ricorso stante l’insussistenza delle motivazioni addotte dal ricorrente;

Viste,  in particolare,  le motivazioni del ricorrente e ritenuto di condividere le conclusioni del 
responsabile  del  procedimento  che,  ritenendo  non  accoglibili  le  eccezioni  opposte  sia  in  via 
preliminare  che  nel  merito,  propone  il  rigetto  del  ricorso,  confermando  la  legittimità  del 
provvedimento  impugnato  ma  proponendo altresì  di  accogliere  la  richiesta  di  riduzione  della 
sanzione amministrativa portandola da sei a quattro mesi, stante l’assenza di reiterazione delle 
violazioni contestate;

copia informatica per consultazione



Visto, in particolare, l’art. 41 lettera c) del Regolamento del Comune di Costabissara, che prevede 
la  sospensione  dell’autorizzazione  se  il  titolare  “contravviene  alle  disposizioni  di  legge  in  
materia”;

Vista  la  determinazione  n.  2708/2020  del  Comune  di  Costabissara  avente  ad  oggetto  la 
sospensione dell’autorizzazione per l’esercizio del noleggio autovettura con conducente n. 1 del 
22/06/2017  intestata  al  ricorrente  e  viste  altresì  le  motivazioni  a  fondamento  del  suddetto 
provvedimento;

Visti:
1. l’art. 23 comma 5 della legge regionale n. 22 del 30/07/1996;
2. l’art. 25, della Legge regionale n. 25/1998;
3. gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di rigettare, in via principale e nel merito, per le motivazioni contenute nella relazione del 
responsabile  del  procedimento n.27845 del  30/06/2020,  il  ricorso  gerarchico  inoltrato al 
Presidente della Provincia dal sig. BASONIE Sylvester Charles in qualità di titolare della 
ditta “Transportline NCC” con sede in Costabissara via N. Sauro n. 30/b;

3. di  accogliere  la  richiesta  del  ricorrente  di  riduzione  della  sanzione  amministrativa  di 
sospensione dell’autorizzazione riducendone la durata da SEI a QUATTRO mesi,  tenuto 
conto che a carico del sig. BASONIE Sylvester Charles non sussistono altre violazioni commesse 
nello stesso ambito;

4. di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  ricorrente  ed  al  Comune  di  Costabissara, 
comunicando che  avverso  il  presente  provvedimento  è  esperibile  il  ricorso  al  Tribunale 
Amministrativo Regionale del Veneto entro 60 giorni dalla comunicazione oppure ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ;

5. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 08/07/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale
---

Responsabile del Procedimento: ALBERTO PELAGATTI

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


